
INO/53/03/002079/2025

MHMPPOSP3Q4C

Smlouva o spolupráci

uzavřená mezi subjekty

Hlavní město Praha

a

Hospodářská komora hlavního města Prahy

Stejnopis č. ....2.



Smlouva o spolupráci mezi Hlavním městem Prahou a Hospodářskou komorou hlavního města Prahy

(dále také jako „HMP“)

a

(dále také jako „HKP“)

(HMP a HKP společně jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“)

Preambule

(A)

(B)

(C)

(D)

(E) PHKje ve všech administrativních otázkách zastoupena úřadem svého člena HKP.

Strana 2z6

Hlavní město Praha, IČO: 000 64 581, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, Praha 1, PSČ: 110 00, 
zastoupené primátorem doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc.

HMP je veřejnoprávní korporace, která je samostatně spravovaná voleným zastupitelstvem hlavního 
města Prahy a dalšími orgány v rozsahu stanoveném zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění. Hlavní město Praha svými orgány pečuje o všestranný rozvoj svého území a o 
potřeby svých občanů, a to včetně podnikatelů vykonávajících svou hospodářskou činnost na území 
hlavního města Prahy.

Hospodářská komora hlavního města Prahy, IČO: 49709771, se sídlem nám. Franze Kafky 17/7 a 18/6, 
Praha 1, PSČ: 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 

předsedou U

HKP je krajská komora zřízena podle zákona č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky 
a Agrární komoře České republiky, v platném znění (dále jen jako „ZHKaAK“) jejímž cílem je podpora 
podnikání, prosazování a ochrana zájmů podnikatelů a zajišťování potřeb svých členů.

Pražská hospodářská komora (dále jen jako „PHK"), je smluvní entita bez právní osobnosti, vzniklá 
na základě Smlouvy o vzniku Pražské hospodářské komory, ze dne 24. dubna 2023, jejíž smluvní 
strany jsou všechny územní složky hospodářské komory působící v regionu hlavního města Prahy 
(dále jen jako „region Praha“), ve smyslu ZHKaAK. PHK svou působností pokrývá celé území hlavního 
města Prahy a je zprostředkovaně nadána reprezentovat podnikatelské subjekty působící v regionu 
Prahy.

HMP a HKP chtějí uzavřít tuto Smlouvu s cílem podpory rozvoje a zkvalitnění podmínek pro podnikání 
spolu s kvalitou veřejných i soukromých služeb, které jsou poskytované občanům, podnikatelům a 
široké veřejnosti na území hlavního města Prahy.

na základě společné snahy a zájmu o všestrannou a prospěšnou spolupráci při zlepšování podnikatelského 
a obecného života v hlavním městě Praze níže uvedeného dne, měsíce a roku Strany uzavírají tuto smlouvu 
(dále jen jako „Smlouva“).



Smlouva o spolupráci mezi Hlavním městem Prahou a Hospodářskou komorou hlavního města Prahy

Čl.l.

Předmět Smlouvy

1.

2.

3.

4.

ČI. II.

Oblasti a principy spolupráce

1.

a)

b)

2.

3.

HKP nabídne HMP účast v relevantních odborných sekcích zřízených HKP.4.

5.

6.

Strana 3 z 6

f)
g)

HMP a HKP si ujednávají, že vždy po předchozí vzájemné dohodě budou spolupracovat na zpracování 
koncepčních podkladů týkajících se podnikatelů a otázek podnikání na území hlavního města Prahy 
ve všech oblastech, které mají nebo mohou mít dopad do oblasti podnikání nebo otázek podnikatelů.

Strany si také ujednávají, že si budou poskytovat nezbytnou součinnost a veškeré potřebné podklady, 
nezbytné k úspěšnému plnění cílů dle této Smlouvy, a to skrze osoby uvedené v čl. IV. této Smlouvy.

HMP a HKP se zavazují ke spolupráci, koordinaci a společnému postupu v otázkách podnikání 
a podnikatelů v regionu Prahy, ochrany jejich zájmů a postavení v následujícím rozsahu:

c) 

d) 

e)

Předmětem této Smlouvy je ujednání Stran o základních podmínkách a východiscích vzájemné 
a dlouhodobé spolupráce.

HMP nabídne HKP, potažmo PHK, účast v relevantních komisích rady hl. m. Prahy a pracovních 
skupinách zřízených/založených HMP řešící témata popsaná touto Smlouvou.

Strany si ujednávají, že budou dbát na ochranu svých zájmů a upozorňovat druhou Stranu na 
negativní záměry třetích stran, které se týkají předmětu činnosti Stran, plnění jejich funkcí poslaní 
na území regionu Praha.

Strany si ujednávají, že pro HMP je HKP významným partnerem pro řešení veškerých regionálních 
otázek podnikání a podnikatelů v regionu Praha. Podrobnosti o oblastech spolupráce Stran jsou 
uvedeny v čl. II. a III. této Smlouvy.

HMP a HKP touto Smlouvou ujednávají, že své aktivity a záměry, které se dotýkají nebo se mohou 
dotýkat zájmů podnikatelů a podnikání v regionu Praha, budou společně konzultovat, rozvíjet 
a společně řešit v rozsahu dle čl. II. a III. této Smlouvy.

Otázky podnikání a podnikatelů, které jsou v gesci HMP a mají významný vliv na podnikání v celé 
České republice nebo alespoň mají významný dopad mimo region Praha budou podle potřeby HMP 
projednávány v tripartitě ve složení HMP, HKP a PHK.

konzultace aktivit a záměrů Stran, které se dotýkají nebo se mohou dotýkat společných zájmů 
HMP a HKP, zejména otázek podnikatelů a podnikání;

konzultace otázek právní úpravy podnikání, ochrany trhu, hospodářské soutěže, 
zaměstnanosti a jiných oblastí souvisejících s podnikáním a podnikateli;

spolupráce na větší informovanosti podnikatelů a zkvalitňování služeb pro podnikatele;

konzultace při nakládání s veřejným prostorem spojeným s podnikáním;

vyhledávání aktivit vedoucích ke zjednodušení úředních postupů dotýkajících se podnikatelů 
a podnikání;

poskytování námětů a zkušeností v oblastech společného zájmu; a

řešení jakýchkoli jiných otázek a oblastí zájmu, které si HMP a HKP určí jako relevantní pro své 
vzájemné jednání, koordinace a postupy.



Smlouva o spolupráci mezi Hlavním městem Prahou a Hospodářskou komorou hlavního města Prahy

7.

ČI. III.

Součinnost při přípravě právních předpisů i nelegislativních aktů

i.

2.

3.

ČI. IV.

Postup při naplňování vzájemných vztahů a kontaktní osoby

i.

2.

3.

Za HMP:

4.

Strana 4z6

Strany si ujednávají, že pří společných jednáních, koordinacích a jiných aktivitách dle této Smlouvy 
za HMP jedná pan doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., primátor HMP a za HKP pan JUDr. Petr 
Michal, Ph.D., předseda HKP.

Strany ujednávají, že veškeré procesní a organizační otázky společných aktivit dle této Smlouvy 
budou komunikovány na níže uvedené kontaktní osoby, nebude-li určeno vždy příslušnou Stranou 
jinak:

Za účelem naplňování cílů Smlouvy budou po vzájemném projednání HMP a HKP uzavírat dílčí 
realizační dohody.

Změny v osobách a kontaktních údajích v tomto článku Smlouvy se zavazují Strany navzájem sdělit 
neprodleně, přičemž pro takový případ výslovně sjednávají, že taková změna nebude vyžadovat 
uzavření dodatku ke Smlouvě.

HMP prostřednictvím odboru projektové podpory Magistrátu hl. m. Prahy bude informovat HKP o 
zahájení připomínkového řízení k návrhům právních předpisů HMP relevantních pro oblast podnikání 
na území hlavního města Prahy. HKP může případné připomínky uplatnit přes webové stránky HMP 
určené pro připomínkování širokou veřejností, nebo prostřednictvím odboru projektové podpory 
Magistrátu hl. m. Prahy.

Předseda HKP může pro účelyzde uvedených jednání, koordinací a jiných aktivit určit svého zástupce 
z řad místopředsedů HKP či PHK. Primátor HMP může pro účelyzde uvedených jednání, koordinací 
a jiných aktivit určit svého zástupce z řad členů Zastupitelstva hl. m. Prahy.

Kontaktní osoby dle tohoto odstavce jsou povinny přijaté informace vhodně komunikovat uvnitř své 
organizace, tak aby došlo k naplnění cílů dle této Smlouvy.

Návrhy právních předpisů HMP dle předchozího odstavce budou HKP doručovány elektronicky na 
elektronickou adresu uvedenou v čl. IV. odst. 3 této Smlouvy.

HMP se může obrátit na HKP i PHK a vyzvat je ke spolupráci v jakýchkoli dalších otázkách týkajících 
se oblasti podnikání a podnikatelů na území hlavního města Prahy při tvorbě nelegislativních aktů, 
jimiž jsou míněny pro potřebytéto Smlouvy zejména, nikoli všakvýlučně, koncepce, analýzy, postupy 
či metodiky.

p. Ing. Zdeněk Kovářík, člen Rady hl. m. Prahy 

e-mail: Zdenek. Kovarik@praha.eu 

telefon: +420 236 003 326

Za HKP:

mailto:Kovarik@praha.eu


Smlouva o spolupráci mezi Hlavním městem Prahou a Hospodářskou komorou hlavního města Prahy

ČI. V.

Závěrečná ustanovení

Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu Stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Na důkaz projevu své svobodné, vážné, vědomé a omylu prosté vůle Strany připojují svůj podpis.

Za Hospodářskou komoru hl. m. Prahy:
rVP

doc. MUDr. , CSc., primátor

Strana 5 z 6

Každá Strana má právo Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet 
první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé Straně.

Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené HMP, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o Stranách, číselné označeni této 
Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.

Strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této Smlouvy, že si ji přečetly a při sjednávání jejího 
obsahu jednaly poctivě, v dobré víře se záměrem dosažení předmětu Smlouvy, obsahu této Smlouvy 
rozumí, náležitě posoudily svou schopnost dostát svým závazkům dle Smlouvy a uzavírají tuto Smlouvu 
v jejím plném znění bez jakýchkoli odchylek.

Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě Stran, a to vždy formou 
chronologicky číslovaných písemných dodatků podepsaných Stranami.

V souladu s §43odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 
tímto HMP potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením 
č. 871 ze dne 05.05.2025.

Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, což zajistí HMP.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pakzá koněm č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž HMP obdrží dva stejnopisy a HKP obdrží jeden 
stejnopis.

Hospodářská komora 
hlavního města Prahy 

nám. Franze Kafky 7, 110 00 Praha 1 
Tel.: 224 818 197, Fax: 222 329 348 

lč: 49709771, DIČ: CZ 49709771

Za Hlavní město Praha:
V Praze dne 2 1 -05 2025



Součástí této Smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 - kopie Smlouvy o vzniku Pražské hospodářské komory, ze dne 24. dubna 2023

Strana 6 z 6

Smlouva o spolupráci mezi Hlavním městem Pranou a Hospodářskou komorou hlavního mest rah


